

*Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes*  
**OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL**

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**  
**UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES**

No. Solicitud: ONAPI-DAF-CM-2023-0006.

Fecha: 06/03/2023.

Objeto de la compra: **Compra de artículos ferreteros correspondiente al primer trimestre 2023.**

Planificada: Sí

Rubro: **Ferretería.**

Items	Código UNSPSC	Descripción	Unidad de medida	Cantidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
1	26111702	Pilas AA	UD	100	60	6,000.00
2	26111702	Pilas AAA	UD	100	60	6,000.00
3	26121536	Extensión eléctrica mamey de 12 pies, con alambre calibre 10	UD	10	550	5,500.00
4	30103203	Rejillas para piso, cuadrada, en acero inoxidable anti-olor	UD	10	2,000.00	20,000.00
5	26121524	Alambre eléctrico no. 12 verde, rollo de 500 pies, americano	UD	1	7,000.00	7,000.00
6	26121524	Alambre eléctrico no. 10 negro, rollo de 500 pies, americano	UD	1	10,000.00	10,000.00
7	26121524	Alambre #10 blanco, rollo de 500 pies, americano	UD	1	10,000.00	10,000.00
8	26121524	Alambre #10 rojo, rollo de 500 pies, americano	UD	1	10,000.00	10,000.00
9	46171501	Candado de 50mm, buena calidad	UD	5	950	4,750.00
10	27112106	Alicate mecánico	UD	2	350	700
11	39121205	Canaleta de 1"	UD	20	150	3,000.00
12	39121205	Canaleta de 2"	UD	20	760	15,200.00
13	39121205	Canaleta de 1/2"	UD	20	760	15,200.00
14	46181802	Lentes de protección transparentes.	UD	6	130	780
15	27112105	Pinza corta tubo pvc capacidad 2 1/2"	UD	1	760	760
16	31161608	Tornillos de 1" acero	UD	100	12	1,200.00
17	31201616	Cemento pvc 8 onz	UD	8	650	5,200.00
18	15121501	Cuarto de aceite 20w50	UD	50	520	26,000.00
19	47131801	Galón limpiador de cerámicas	GAL	15	600	9,000.00

**OFICINA PRINCIPAL:**

Av. Los Próceres No. 11, Jardines del Norte, Santo Domingo, República Dominicana

**TELÉFONO:** 809 567-7474

[www.onapi.gob.do](http://www.onapi.gob.do)

*Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes*  
**OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL**

20	39121406	Toma corriente mamey completos	UD	25	350	8,750.00
21	31201513	Cinta adhesiva antideslizante 48mm x 10 m calidad superior	UD	15	4,700.00	70,500.00
22	27111909	Espátulas plásticas	UD	20	60	1,200.00
23	40141702	Llave de chorro de media	UD	3	400	1,200.00
24	40141702	Llave de chorro de tres cuarto	UD	3	400	1,200.00
25	47131810	Galón desengrasante	GAL	5	530	2,650.00
26	26111726	Galón de agua para batería	GAL	20	100	2,000.00
27	26111702	Pilas 9 voltio	UD	25	270	6,750.00
28	47131828	Galón de abrillantador de gomas	GAL	10	2,350.00	23,500.00
29	15121509	Líquidos de freno 1/4	UD	10	2,650.00	26,500.00
30	27111510	Cuchilla para pelar alambre eléctrico, de 7 pulgadas	UD	1	260	260
31	15121806	Aceite penetrante	UD	6	3,900.00	23,400.00
32	31201605	Uretano en tubo	UD	10	350	3,500.00
33	46181604	Botas para electricista calidad superior (6 pares, 3 botas #42, 1 bota #41, 1 bota #43, 1 bota #38)	UD	6	5,900.00	35,400.00
34	39121406	Tomacorriente blanco completo, calidad superior	UD	30	180	5,400.00
35	39121103	Panel breaker de 2/4 cirs calidad superior	UD	20	2,100.00	42,000.00
36	27112504	Tarugo plástico verde 1/4 x 2	UD	100	3.5	350
37	27112504	Tarugo plástico verde 1/4 x 1	UD	100	3.5	350
38	46181703	Careta para soldar	UD	1	1,000.00	1,000.00
39	23151603	Máquina de soldadura inverter de 110-220 voltios	UD	1	14,000.00	14,000.00
40	23151820	Manómetros básicos para control y carga de aire acondicionado. Uso industrial.	UD	1	9,500.00	9,500.00
41	31181501	Tyrap 12 pulgadas	UD	100	6	600
42	31181501	Tyrap 6 pulgadas	UD	100	5.5	550
43	31181501	Tyrap 8 pulgadas	UD	100	3	300
44	23101510	Amoladora eléctrica, de mano (drimer) kit completo	UD	1	9,500.00	9,500.00
45	27113101	Cinta plástica para alambrar, de 15m	UD	1	1,770.00	1,770.00
46	40151502	Bomba de vacío 110v 1/4hp	UD	1	11,800.00	11,800.00
47	27112123	Prensa de tornillo acción rápida para herrero.	UD	1	9,500.00	9,500.00
48	27112106	Alicate extensible.	UD	1	760	760

**OFICINA PRINCIPAL:**

Av. Los Próceres No. 11, Jardines del Norte, Santo Domingo, República Dominicana

**TELÉFONO: 809 567-7474**

[www.onapi.gob.do](http://www.onapi.gob.do)

Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes  
**OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL**

49	41113601	Amperímetro de 400a/660v calidad superior	UD	1	2,800.00	2,800.00
50	26111701	Batería recargable de 12v 28wpc/15mi 1.3vpc/25 grados celcius.	UD	6	2,350.00	14,100.00
51	30111601	20 libras de cementos blanco enfundado de 5 lb	LB	20	650	13,000.00
52	31201605	Masilla acrílica para interiores y exteriores en galón	GAL	5	2,600.00	13,000.00
53	31201601	Silicón blanco en tubo	UD	20	450	9,000.00
54	31201601	Silicón transparente en tubo	UD	30	400	12,000.00
55	46181604	Batas protectoras, azules, mangas cortas con dos bolsillos, para mecánico,	UD	10	3,000.00	30,000.00
56	30191501	Escaleras tipo tijera, de 12 pies, en fibra de vidrio, tipo 1AA, capacidad de carga mínimo 170 kilos	UD	1	22,000.00	22,000.00
57	30191501	Escaleras tipo tijera, de 6 pies, en fibra de vidrio, tipo 1AA	UD	1	10,000.00	10,000.00
58	30191501	Escalera multiposiciones (articulada) 16 peldaños, tipo 1, aluminio, capacidad de carga mínimo 200 kilos	UD	1	23,500.00	23,500.00
59	40141609	Pera de cadena	UD	20	230	4,600.00
60	31201505	Cinta doble cara de 1/2 pulgadas x 80 pulgadas	UD	4	2,500.00	10,000.00
61	39121601	Brake de 150 Amp. doble atornillable , 2 face	UD	1	1,500.00	1,500.00
62	31201601	Aditivo rosado para concreto 1/2 galon	GAL	5	500	2,500.00
63	39121407	Regletas Eléctricas de seis conectores, con regulador de voltaje	UND	25	530	13,250.00
<b>Total general RD\$</b>						<b>\$651,730.00</b>

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha de necesidad
Todos	Ave. de Los Próceres Núm. 11, Los Jardines del Norte, Santo Domingo, D.N.	Todas las cantidades	30/03/2023.

**Nacol López F.**

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

**OFICINA PRINCIPAL:**

Av. Los Próceres No. 11, Jardines del Norte, Santo Domingo, República Dominicana

**TELÉFONO: 809 567-7474**

**www.onapi.gob.do**

